ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

 г. Рязань                                                                                                                                                          «__» ______ 2022 г.

Финансовый управляющий Давыдова Сергея Васильевича (дата рождения: 07.02.1979 г., место рождения: г.Касимов Рязанской обл., СНИЛС 057-615-624 75, ИНН 620400468530, регистрация по месту жительства: 391351, Рязанская обл., р.п.Елатьма, ул.Полевая, д.44, кв.2), Зонов Максим Валериевич, (ИНН 622709889791, СНИЛС 101-347-406 00, адрес для направления корреспонденции финансовому управляющему: 390013, г.Рязань, Первомайский проспект, д.45, а/я 12) – член НацАрбитр (ОГРН 1137799006840, ИНН 7710480611, адрес: 101000, г.Москва, Большой дровяной переулок, д.7/9, строение 1), действующий на основании Решения АРБИТРАЖНОГО СУДА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ от 07.06.2021 г. (резолютивная часть объявлена 07.06.2021 г.) по делу № А54-1126/2021, именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и гражданин РФ _______________________________, дата рождения: ______________, место рождения: _________________ паспорт _________________, выдан _______________________, код подразделения _____________, адрес регистрации: ______________________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующий земельный участок (далее – “Имущество”):
1). Право аренды земельного участка, с кадастровым номером 62:04:2250103:779, общей площадью 839 (восемьсот тридцать девять) кв.м., расположенный по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Малеево, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства
1.2. Имущество продается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Стоимость Имущества установлена на основании Решения Арбитражного суда Рязанской области от 28 января 2022 года и составляет ___________ (согласно заявке), НДС не облагается.
	2.2. Покупатель должен уплатить сумму, указанную в п.2.1., за вычетом суммы задатка, обязан уплатить Продавцу ________________, без НДС, путем перечисления указанной суммы на расчетный счет в течение 10 дней с даты подписания настоящего Договора на банковский счет:
Реквизиты банка: Рязанское отделение №8606/003 ПАО Сбербанк
Кор/счет: 30101810500000000614 в ГУ Банка России по Рязанской области
БИК 046126614
Счет получателя: 40817810553002204595
ФИО получателя: Давыдов Сергей Васильевич
2.3.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.2 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Передача Имущества

3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его оплаты.
3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

IV. Переход права собственности на Имущество

4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента подписания акта приема-передачи Сторонами.
4.2. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
	-
	ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для Управления Росреестра.

VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Финансовый управляющий
Давыдова Сергея Васильевича
(дата рождения: 07.02.1979 г., место рождения: г.Касимов Рязанской обл., СНИЛС 057-615-624 75, ИНН 620400468530, регистрация по месту жительства: 391351, Рязанская обл., р.п.Елатьма, ул.Полевая, д.44, кв.2)
Зонов Максим Валериевич
(ИНН 622709889791, СНИЛС 101-347-406 00, адрес для направления корреспонденции финансовому управляющему: 390013, г.Рязань, Первомайский проспект, д.45, а/я 12)
.

___________________/ Зонов М.В./

___________________________/___________/

[bookmark: _GoBack]